
POPOVIČKY NEBŘENICE CHOMUTOVICE

Vodovod Malí hasiči SOS Extreme 2016

Místní zpravodaj 
červenec 2016

Dětský den

777777 9999999 2020



2

Vážení spoluobčané, milí sousedé,

sluníčko nám již naplno ukazuje svou 
sílu, voda láká do své blízkosti stále 
více zájemců a školní instituce na chví-
li pozapomněly na domácí úkoly a ne-
spravedlivé žákovské represe. Zpětně 
přemýšlím, kterou z mnoha poznámek 
z dob svých studií jsem tenkrát pova-
žoval za spravedlivou… ale vysvětluj-
te to doma…

Přívětivé počasí láká i k vycházkám. 
Zde bychom vás rádi pozvali na no-
vou stezku vedoucí z Chomutovic smě-
rem na Herink, kde byla zpevněna 
a upravena původní zarostlá polní ces-
ta. Spodní část této stezky směrem na 
Modletice byla obnovena a podařilo 
se ji ještě na jaře osázet. Osázení ja-
vorem babykou bychom rádi násled-
ně protáhli po celé stezce a ještě více 
zahustili. Součástí osázení by měly být 
i 3–4 ostrovy ovocných stromů s pose-
zením. Na dokončení osázení jsme po-
dali žádost o dotaci, kde výsledek oče-
káváme v průběhu července. V dalším 
roce bychom rádi stezku protáhli až do 
obce Herink, kde by plynule navázala 
na místní, již existující infrastrukturu.

Radostnou novinou pro nás jsou vý-
sledky dotací na rekultivaci rybníka 
a zpevnění hráze v Chomutovicích, 
kde by obec mohla dosáhnout až na 
1,7 mil. Kč z celkových uznatelných 
nákladů, a rekonstrukci křížku v Popo-
vičkách u kostela. Na výsledky žádos-
ti na rozšíření kapacity ČOV v Popovič-
kách stále čekáme. Žádost podaná ve 
věci dětského hřiště pro „starší roční-
ky“, které by mělo plynule navazovat 

na současné dětské hřiště v Popovič-
kách, byla bohužel zamítnuta. Nicmé-
ně i tak jsme se rozhodli některé z prv-
ků realizovat a dnes jsou již připrave-
ny k užívání.

Na jaře byly též dokončeny technic-
ké úpravy vodovodního řadu v lokali-
tě Na Skalce a následně bylo provede-
no i rozsáhlé odkalování řadu, přípojek 
i domácností. Více podrobností k této 
akci najdete na dalších stránkách.

Velmi úspěšně šíří slávu po celém 
kraji náš Sbor dobrovolných hasičů, 
především pak jeho nejmladší ročníky, 
které se v hasičských soutěžích pravi-
delně umísťují „na bedně“. Měl jsem 
možnost zhlédnout část jejich trénin-
kové přípravy, probíhající pod odbor-
ným dohledem dospělé části SDH, 
a klobouk dolů, s jakým zápalem a elá-
nem vše probíhalo. Ať se vám i nadále 
daří, držíme palce.

Závěrem bych rád vám všem popřál 
usměvavé léto plné pohody a dobré ná-
lady.

S úctou 
Ing. Jaroslav Richter, 

starosta

Obecní úřad informuje
Hřbitov 
Vážení spoluobčané, na základě do-
tazů ohledně cen na veřejném po-
hřebišti v Popovičkách upřesňuji, co 
obsahuje ceník nájmu.

V nájemních smlouvách týkajících 
se veřejného pohřebiště je na zákla-
dě schváleného ceníku nájmu, prací 
a služeb poskytovaných na hřbitově 
v Popovičkách stanoveno:

1) Nájemné, které činí 3 Kč 
za m2/rok

2) Cena za služby, která činí 50 Kč 
za m2/rok

V této ceně je zahrnuto: údržba 
zeleně, osvětlení, vývoz kontejneru 
na hřbitovní odpad a drobné opra-
vy (studna, vrata, vrátka, kříž, pa-
mátník).

Formánková Miroslava

Sekání trávy
Už v dubnu se tráva hojně zazelenala, a tak jsme vyjeli s příkopovou sekačkou. 
Před prvním sekáním prošla kontrolou a přípravou na sezónu, kterou jsme si za-
jistili vlastními silami. 

Jako každý rok, tak i letos se podařilo zajistit využití sekačky nejen pro naše po-
třeby, ale i pro sekání příkopů v okolních obcích. Proto do našeho rozpočtu přiby-
dou další fi nanční prostředky. 

Václav Škorpil, místostarosta 



3

JANA ŠVEHLOVÁ 
člen zastupitelstva

jana.svehlova@popovicky.cz 
606 840 474

Spravuje: 
Kulturní akce
Psi – známky, očkování
Rozpočet obce

MONIKA ŠEVČÍKOVÁ 
člen zastupitelstva

monika.sevcikova@popovicky.cz 
606 460 717

Spravuje: 
Kronika obce
Obecní časopis
Školství
Rozpočet obce

RENATA STOKLASOVÁ 
člen zastupitelstva

renata.stoklasova@popovicky.cz 
734 488 178

Spravuje: 
Autobusy
Zeleň, životní prostředí
Dětská hřiště
Rozpočet obce

IVANA ŠTĚPÁNKOVÁ 
člen zastupitelstva

ivana.stepankova@popovicky.cz 
721 968 190

Spravuje: 
Hasiči
Výherní automaty
Výročí, svátky
Rozpočet obce

MAGDALÉNA LEHOVCOVÁ
asistentka, Czech POINT

magdalena.lehovcova@popovicky.cz
601 555 177

Ing. JAROSLAV RICHTER 
starosta

jaroslav.richter@popovicky.cz 
724 563 153

Spravuje: 
Rozpočet obce

Ing. MAREK KUBR 
místostarosta

marek.kubr@popovicky.cz 
724 583 958

Spravuje:
Kanalizace, vodovod
Pěší komunikace
Stavební záležitosti
Rozpočet obce

VÁCLAV ŠKORPIL 
místostarosta

vaclav.skorpil@popovicky.cz 
775 594 911

Spravuje: 
Komunální odpad
Obecní web, SMS
Údržba komunikací
Veřejné osvětlení
Rozpočet obce

Bc. PETR DOUBEK 
člen zastupitelstva

petr.doubek@popovicky.cz 
737 678 222

Spravuje: 
Krizový plán, povodňový plán
Smluvní záležitosti TS Popovičky 
(voda apod.)
Rozpočet obce

MIROSLAVA FORMÁNKOVÁ 
člen zastupitelstva

miroslava.formankova@popovicky.cz
603 786 918

Spravuje: 
Hřbitov
Platby obce
Rozpočet obce

Obecní úřad informuje

Obecní úřad Popovičky se sídlem v Chomutovicích

KONTAKTY A PROVOZNÍ DOBA

Správce kanalizační
a vodovodní sítě

Petr Vácha
 

T   736 285 482
E   petr.vacha@popovicky.cz

A K Rybníku 12, 251 01 Chomutovice

IČ 0064 0131
ČÚ 168 222 01/0100

T 323 637 123
IDDS 9vfakxa 
E obec@popovicky.cz
W www.popovicky.cz

Úřední hodiny: úterý 19–21 h
CZECH POINT:  úterý 17–19 h
 středa 17–19 h



4

Obecní úřad informuje

Stezky
V nedávné době byla dokončena nová 
stezka společně s částečným osáze-
ním, spojující Petrovy Vrchy se silnicí 
vedoucí k Herinku. V rámci dokončení 
tohoto projektu vám nabízíme přehled-
nou mapku, která značí stezky v na-
šich obcích.

Co se týče stezky na Petrových Vr-
ších, je zde připraven projekt na dosá-
zení a doplnění zeleně a dalších prvků 
v celé její délce. Aktuálně na tento zá-
měr žádáme o prostředky z dostupných 
dotačních titulů.

-pd-

Oprava VO
V první polovině června byly zrenovo-
vány všechny staré lampy veřejného 
osvětlení, tedy ty s betonovými sloupy. 
U některých postačil nátěr vlastního 
sloupu, výložníku a výměna krycí pat-
ky, u některých muselo být opraveno 
i betonové uložení. Celková investice 
činila 80 000 Kč. 

Václav Škorpil
místostarosta

Pohledávky TSP
V době uzávěrky evidují Technické 
služby Popovičky s.r.o. pohledávky za 
vodné a stočné ve výši 46.999,10 Kč. 
Technické služby Popovičky s.r.o. i tou-
to cestou žádají odběratele, kteří ješ-
tě tyto závazky neuhradili, aby tak ne-
prodleně učinili. V opačném případě se 
odběratelé vystavují možnému riziku 
vážnějších postihů.

-pd-

Ořez křovin v okolí 
komunikací
Dovolujeme si touto cestou majitelům 
pozemků přiléhajících k veřejným ko-
munikacím připomenout, aby nezapo-
mínali pečovat o křoviny a další poros-
ty v blízkosti cest. Zabráníte tak vzniku 
nepřehledných a nebezpečných situa-
cí na těchto komunikacích. Děkujeme.

-pd-



5

Obecní úřad informuje
Směsný odpad (popelnice)
Odvoz zajišťuje odborná společnost, a to 1× týdně či 1× za 
14 dnů, v závislosti na vámi zvolené frekvenci. Odvoz probí-
há vždy ve čtvrtek ráno, u 14denní frekvence se jedná o li-
ché týdny. Popelnice prosím vystavujte k odvozu vždy nejlé-
pe ve středu večer. 

Domovní (objemný) odpad
Opět 2× ročně OÚ zajišťuje odvoz takového odpadu. Tento 
odpad se vkládá do speciálně přistavených velkoobjemových 
kontejnerů. Ty jsou na těchto stanovištích:
Popovičky – pod kostelem, u hřbitova, u ČOV
Chomutovice – na návsi, u OÚ, Petrovy Vrchy 
Nebřenice – na návsi 

Nové popelnice
Novou popelnici lze zakoupit v libovolném obchodě. Dopo-
ručujeme však nákup přímo u svozové společnosti FCC (dří-
ve A.S.A.), kde je zajištěna kompatibilita se svozovými vo-
zidly a vysoká kvalita. Cena plastové popelnice (120 l) je 
890 Kč, pozinkovaná (se zpevněným dnem, 110 l) stojí 
1030 Kč, obě ceny vč. DPH. Kontakt: 323 601 617. 

Pytle na odpad
Občané, kteří mají uhrazený poplatek za odvoz TKO, mají 
možnost zakoupit si na OÚ pytle (120 l) na jednorázový vý-
voz odpadu, cena je 70 Kč/ks. 

Plasty každý pátek

Papír každé liché úterý

Sklo každé druhé sudé úterý

Kovy cca 1× měsíčně

Odpady 
Vážení spoluobčané,
vzhledem k tomu, že nám v posledních měsících přibylo 
mnoho nových sousedů, kteří nemusí být zcela obeznáme-
ni, kam s jakým odpadem, dovolím si malé shrnutí, možná 
přijde vhod i nám starousedlíkům 

Tedy, jak správně třídit odpad? Kam s jakým odpadem? 
Kolik stojí odvoz a kdy ho zaplatit? Odpovědi na základní 
otázky naleznete níže:

Papír, Plast, Sklo, Kovy  

Prosím, abyste v případě plných kontejnerů odložili likvi-
daci odpadů na dobu po jejich vývozu a neodkládali je mimo 
příslušné kontejnery. Odpady vkládejte v co nejmenším mož-
ném objemu (sešlapané, složené, rozřezané). 

Bio odpad 
Pro odložení tohoto odpadu jsou určena tato místa:
Popovičky – za autobusovou zastávkou u hřbitova
Chomutovice, Nebřenice – u potoka Ve Struhách

Jedlé oleje a tuky 
Kontejnery naleznete v Chomutovicích u OÚ a v Popovič-
kách u hřbitova. Prosíme, abyste použité oleje a tuky vkláda-
li do kontejneru v pečlivě uzavřených PET lahvích. 

Elektroodpad – drobný
Na OÚ naleznete box pro jeho odkládání. Je vhodný jen pro 
drobné předměty a baterie. 

Nebezpečný odpad
OÚ 2× ročně (na jaře a na podzim) zajišťuje odvoz nebez-
pečného odpadu specializovanou společností, a to přímo 
z našich obcí. Stanoviště jsou vždy v Popovičkách pod kos-
telem a v Chomutovicích na návsi.

Platby
Platba za odvoz odpadu (známky) se hradí každý rok, a to 

do konce února. Současné platné sazby jsou 2800 Kč (1× 
týdně) a 1950 Kč (1× za 14 dnů). Platbu je možné provést 
jen hotově na OÚ, důvodem je současné převzetí známky. 

Máte-li potřebu likvidace např. objemného či nebezpečné-
ho odpadu v jiný termín, než zajišťuje OÚ, pak lze využít li-
bovolný sběrný dvůr v okolí. Tyto služby OÚ nehradí. 

Snad je přehled úplný a poskytl vám dostatek informací 
pro správnou likvidaci odpadů, protože jedině taková nám 
přinese lepší prostor pro bydlení a nižší cenu za odpady.

V případě dotazů jsem vám k dispozici, ale více info nalez-
nete na www.jaktridit.cz  

Václav Škorpil, místostarosta 

Popovičky kontejner v ulici Do Polí (pod kostelem)
kontejner u hřbitova
kontejner u ČOV 

Chomutovice kontejner u OÚ
kontejner na Petrových Vrších 

Nebřenice kontejner u OÚ či v Popovičkách 
u hřbitova

Termíny svozů tříděného odpadu



6

Obecní úřad informuje

Křížek v Nebřenicích
Obnovy se taktéž dočkal křížek v Ne-
břenicích, který byl před časem velice 
vážně poškozen pádem větví z nedale-
kých stromů během silné bouřky. Kří-
žek byl obnoven z iniciativy a na nákla-
dy společnosti Arendon Development 
Company, a. s., která je i jeho vlast-
níkem. Tímto jí děkujeme za obnovu 
a citlivou záchranu této památky.

-pd-

Křížek u kostela
Rádi vás touto cestou informujeme, že 
se nám podařilo získat prostředky z do-
tačního titulu Údržba a obnova kultur-
ního dědictví venkova, fi nancovaného 
z prostředků Ministerstva zemědělství ČR.

Nákup nové sekačky

3× poděkování 
V průběhu května jsme měli závažnou 
závadu na naší travní sekačce, čehož 
jste si asi všimli na nezvykle vysoké 
trávě v obci. Touto cestou děkuji Jiří-
mu Křapáčkovi z Průhonic, prodejci za-
hradní techniky, za bezplatné zapůjče-
ní náhradní sekačky, a stejně tak Janu 
Krejčímu, místostarostovi OÚ Dobřejo-
vice, za obdobné zapůjčení jejich se-
kačky.

Poděkování patří i Martinu Lehovco-
vi, který již řadu let obhospodařuje vět-
šinu zatravněných ploch v obci, za to, 
jak svoji práci vykonává. Jsem maxi-
málně spokojen s jeho profesionálním 
přístupem nejen k vlastnímu sekání, 
ale i ke svěřené technice. I proto nám 
používané stroje slouží tolik let, a to 
s minimálními náklady na opravy. Spo-
lupráce s ním je opravdu příkladná! 

Všem děkuji 
Václav Škorpil
místostarosta 

Úklid po zimní posypu
Ve spolupráci s Technickými službami Velké Popovice a OÚ Modletice probě-
hl úklid místních komunikací a chodníků. Oběma subjektům děkujeme za velice 
vstřícné fi nanční podmínky. 

Václav Škorpil, místostarosta 

Jak jsme se již zmínili na jiném mís-
tě, v letošním roce nás provázely pro-
blémy se sekačkou trávy. Abychom za-
jistili standard, na který jste v oblasti 
údržby veřejné zeleně a hřbitova dlou-
hou dobu zvyklí, rozhodli jsme se in-
vestovat do nákupu nové sekačky. Jako 
nejlevnější variantu jsme zvolili sekač-
ku Husqvarna P524 (s žací hlavicí 
o šíři 122 cm), nákupní cena činila 
322 000 Kč, cena byla o 60 000 Kč 
nižší oproti dalším obdrženým nabíd-
kám. 

Václav Škorpil, místostarosta

M
. L

eh
ov

ec
 ji

ž 
na

 n
aš

í s
ek

ač
ce

Restaurátorské práce by měly pro-
běhnout během následujících měsíců 
a vrátí křížku jeho zašlou podobu 
a lesk. Budeme tak úspěšně pokračo-
vat v projektu obnovy kulturních pamá-
tek v našem katastru. Bude se jednat 
již o čtvrtou drobnou kulturní památku, 
která se v krátké době dočká obnovy.

-pd-



7

Obecní úřad informuje

Péče o nevyužívané pozemky
Upozorňujeme vlastníky pozemků v našem katastru, kteří své pozemky necháva-
jí volně zarůstat a nestarají se o ně, že dle zákona č. 326/2004 Sb., o rostlino-
lékařské péči, je základní povinností fyzické nebo právnické osoby omezovat vý-
skyt a šíření škodlivých organismů včetně plevelů tak, aby nevznikla škoda jiným 
osobám nebo nedošlo k poškození životního prostředí anebo k ohrožení zdraví lidí 
nebo zvířat.

Při nedodržení této povinnosti hrozí vlastníku správní řízení a vysoké pokuty.  
Prosíme tedy vlastníky, aby dbali své povinnosti a pozemky udržovali v řádném 

stavu, ohleduplném jak k našemu okolí, tak i k sousedům.
 -pd-

Ne všichni vědí, že kanalizační a vo-
dovodní systém začal v našich obcích 
vznikat postupně, a v některých čás-
tech obce už před více než 15 lety. Ně-
které ze současných částí systému ne-
byly z prvopočátku ani uvažovány jako 
budoucí součást kanalizačního a vo-
dovodního řadu obce a zároveň někte-
ré z těchto částí nejsou v obecním ma-
jetku (vlastníkem jsou majitelé dotče-
ných nemovitostí), což nám vzhledem 
k technickému provedení těchto částí 
systému provoz neusnadňuje a kvali-

kách poblíž potoka za vodojemem, dal-
ší u hřbitova a na konci větve v Cho-
mutovicích. Celkové náklady na jejich 
realizaci byly 182.558,75 Kč.

Současně s technickým zdokonalo-
váním vodovodního systému a nároky 
na větší množství vod, které je nutné 
před vypuštěním do Chomutovického 
potoka vyčistit, obec již dlouhodobě 
modernizuje jednotlivé technologické 
části vlastní čistírny odpadních vod, 
a zejména technologii přečerpávacích 
stanic (čerpadla, systém potrubí a hlí-
dání hladiny odpadních vod) tak, aby 
byl zajištěn účinný a bezproblémo-
vý provoz. Spolu s tím je snahou obce 
snížit množství balastních vod, které se 
do systému dostávají netěsnostmi nebo 
nesprávným a neoprávněným připoje-
ním dešťových svodů do splaškové ka-

TECHNICKÉ ZDOKONALOVÁNÍ A MODERNIZACE

nalizace. Zároveň si obec uvědomuje, 
že v rámci nezastavěných ploch vůči 
platnému územnímu plánu (Popovičky 
a Chomutovice, nikoliv Nebřenice, kde 
bude v budoucnu samostatná a nezá-
vislá čistírna odpadních vod) bude nut-
né kapacitu ČOV v Popovičkách zvýšit, 
na což máme zpracovaný projekt a ak-
tuálně se snažíme získat fi nanční pro-
středky v rámci dotačních titulů.

Marek Kubr,
 místostarosta

tu vody ovlivňuje. Z důvodů zvyšová-
ní poptávky po dodávkách vody, stáří 
některých částí vodovodního systému 
a upozornění občanů z některých lo-
kalit přistoupila obec v minulém roce 
k přípravě řešení, které zajistí stej-
ně kvalitní vodu ve všech lokalitách 
a u všech odběratelů. Ve spolupráci 
s projektantem, technologem a správ-
cem vodovodního systému vzniklo ře-
šení realizace nových odkalovacích míst, 
které zajistí pravidelné čištění řadu ve 
všech lokalitách. V letošním roce do-
šlo k realizaci tohoto řešení, které bylo 
ještě podpořeno tlakovým proplachem 
vodovodního systému a proplachem 
vodovodních přípojek právě v těch lo-
kalitách, kde bylo množství manganu 
a železa ve vodě vyšší, než by obec 
chtěla. Kontrolní rozbory vody ukáza-
ly, že toto řešení bylo účinné. Nová od-
kalovací místa byla zřízena u vodojemu 
v Popovičkách, dále na řadu v Popovič-



8

Poslední týden v květnu byl plný událostí. Ničící krupobi-
tí, které se přehnalo přes naši malebnou vesničku a na něž 
asi dlouho nezapomeneme, začalo, sotva se podařilo míst-
ním ženám hezky uklidit kostel sv. Bartoloměje. Do chrámu 
přírodní živly nezasáhly, naši obec však zpustošily značně. 
O to možná více byl celý týden plný příprav, pečení a těše-
ní na slavnostní mši svatou, kterou měl přijet k nám do Po-
poviček celebrovat pan biskup Mons. Karel Herbst a požeh-
nat tak celé obci a jejím obyvatelům. Na vysvětlenou: bis-
kup je kněz, který byl jmenován papežem a třemi pověřený-
mi biskupy vysvěcen na biskupa, jako nástupce apoštolů. Je 
to třetí a plný stupeň kněžského svěcení (1. jáhenské svěce-
ní, 2. kněžské svěcení).

Když to všechno svým posluchačům pověděl, odešel do 
Kafarnaum. Tam měl jeden setník otroka, na němž mu vel-
mi záleželo; ten byl na smrt nemocen. Když setník uslyšel 
o Ježíšovi, poslal k němu židovské starší a žádal ho, aby při-
šel a zachránil život jeho otroka. Ti přišli k Ježíšovi a snaž-
ně ho prosili: „Je hoden, abys mu to udělal; neboť milu-
je náš národ, i synagógu nám vystavěl.“ Ježíš šel s nimi. 
A když už byl nedaleko jeho domu, poslal k němu setník své 
přátele se vzkazem: „Pane, neobtěžuj se; vždyť nejsem ho-
den, abys vstoupil pod mou střechu. Proto jsem se ani ne-
odvážil k tobě přijít. Ale dej rozkaz, a můj sluha bude zdráv. 
Vždyť i já podléhám rozkazům a vojákům rozkazuji; řeknu-li 
některému ‚jdi‘, tak jde; jinému ‚pojď sem‘, tak přijde; a své-

mu otroku ‚udělej to‘, tak to udělá.“ Když to Ježíš usly-
šel, podivil se, obrátil se k zástupu, který ho následoval, 
a řekl: „Pravím vám, že tak velikou víru jsem nenale-
zl ani v Izraeli.“ Když se poslové navrátili do setníkova 
domu, nalezli toho otroka zdravého.

Pan biskup jmenoval tohoto setníka jako velmi cha-
rakterního člověka. Tento setník dělal vždy to, co bylo 
potřeba, a v dnešní době si ho můžeme představit jako 
moudrého, pracovitého a poctivého člověka, který ko-
lem sebe šíří dobro. Jsem ráda, že někteří „setníci“ 
v naší obci také žijí a dělají, co je právě potřeba.

Po slavení eucharistie, eucharistické modlitbě 
a sv. přijímání pan biskup všem přítomným i nepří-
tomným občanům obce požehnal a popřál nám, aby-
chom zde žili v lásce a pokoji, jako Boží děti.

ZE ŽIVOTA FARNOSTI V POPOVIČKÁCH

mu
šel
a 
zl 
do

ra
p
m
le
v

V sobotu 28. května pan biskup skutečně přijel a po 
dlouhé době kostelík zase ožil. Ano, ožil, protože, jak 
už je zvykem, na nedělních bohoslužbách, které zde 
pravidelně slavíme každou 2.–4. sobotu v měsíci od 
14.30 hodin, se nás schází komorní sestava lidí, což 
je dle našeho názoru škoda. Třeba právě zde můžeme 
Bohu (Nebeskému Otci) odevzdat všechny naše staros-
ti a trápení a poděkovat mu za Jeho bezpodmínečnou 
lásku a milosrdenství a za vše, co máme, počínaje da-
rem života…

Tentokrát tomu bylo ale jinak. V krásně vyzdobeném 
kostele vládla slavnostní a radostná atmosféra. Za do-
provodu varhan jsme zpívali Mariánské písně a litanie, 
abychom společně uctili Pannu Marii, naši Nebeskou 
Matku. A když naši velcí i malí ministranti zazvonili na zvo-
neček, mše svatá byla odstartována. 

Na začátku úvodních obřadů pana biskupa přivítali zá-
stupci farnosti a obce se slovy díků a vděčnosti, pan starosta 
s Irenkou Rosíkovou a otcem Konstantinem. Poté následova-
la bohoslužba slova, ve které mě zaujalo evangelium podle 
Lukáše 7,1–10.

Poté následovalo bohaté občerstvení s posezením v zahra-
dě Parkhotelu Popovičky, za které velice děkujeme paní Kvě-
tě Malinové a všem hodným domácím pekařkám. A než se 
společnost začala postupně rozcházet, stihli jsme i společné 
foto s panem biskupem na schodech Parkhotelu. 

Život v obci



9

A nyní krátký chytrý příběh pro načerpání sil při únavě:

OSEL 
Jednoho dne starý osel spadl do staré studny. Chudák zvíře 
brečelo a brečelo po několik hodin a farmář se snažil vymys-
let, co dělat. Nakonec si uvědomil, že nepotřebuje ani stud-
nu, ani osla, a rozhodl se studnu i s oslem zasypat. Požádal 
pár sousedů, aby mu pomohli. Každý popadl lopatu a začal 
házet hlínu, písek i smetí do studny. Napřed osel začal hla-
sitě brečet, ale pak se utišil. Ještě tam hodili pár plných lo-
pat a pak se farmář podíval. Tam uviděl něco nečekaného. 
Jak lopata padla na osla, on to otřásl a pak na to šlápl, aby 
se dostal výše. A čím více farmáři na osla házeli hlínu a sme-
tí, tím výše vyšlápnul. A nakonec osel byl tak vysoko ze stud-
ny, že vyskočil a odběhl. 

Co z toho plyne?
Život na tebe občas bude házet špínu, různé druhy špíny. 
Umění je to otřást a šlápnout výše.

Každá naše potíž je schůdek, po kterém se dá jít nahoru. 
My můžeme tak vylézt i z těch nejhlubších studen. Jenom 
nesmíme přestat, nesmíme se vzdát. Otřesme ze sebe špínu 
a udělejme krok nahoru! 

Pamatujme si pět jednoduchých pravidel pro spokojenost:
1. Osvoboď srdce od nenávisti. Odpusť těm, co ti ublížili.
2. Netrap se minulostí ani budoucností. Co bylo, to bylo, 

a co bude, stejně nevíme.
3. Žij jednoduše a měj radost z toho, co máš.
4. Dávej více.
5. Očekávej méně.

Naši malí hasiči v kategorii mladších 
žáků již tuto sezónu startovali na dal-
ších závodech ve Svojšovicích, kde 
byla zahájena letošní Dětská hasičská 
liga, která se skládá z pěti závodů. Na 
tomto závodě, který se konal 21. květ-
na, se umístili na 2. místě s časem 
0:29,38. 

Druhé závody se konaly 4. června 
v Křížkovém Újezdci, tyto závody byly 
zatím pro náš sbor nejúspěšnější, zde 
děti vybojovaly 1. místo s výborným ča-
sem 0:23,03. Za svůj výkon byly ob-
darovány krásným dortem s hasičem 
od místní paní cukrářky, medailemi 
a pohárem. Na této soutěži byli vyhod-
noceni i nejlepší proudaři závodu, kte-
rým se stala z našeho SDH Viktorka Bo-
rovičková s časem nástřiku 0:21,45.

Po třech soutěžích v Dětské hasič-
ské lize se SDH Popovičky drží na prů-
běžné druhé pozici z devíti soutěží-
cích družstev. Ještě na konci prázdnin 
a v září čekají žáky závody v Radějovi-
cích, Modleticích a soustředění. Všem 
dětem přejeme krásné prázdniny. 

     
  -jš-

HASIČI VZORNĚ REPREZENTUJÍ NAŠI OBEC

Život v obci



10

HUNTOVICKÝ 
ÚTOK
Tak jako každý rok náš SDH pořádá zá-
vody v kategorii žáků a dospělých v po-
žárním sportu. Tyto závody jsou zahr-
nuty do Dětské hasičské ligy Okrsku 
č. 3. V této lize je celkem pět soutěží, kte-
ré se konají ve Svojšovicích, Křížkovém 
Újezdci, Popovičkách, Radějovicích 
a Modleticích. 

Huntovický útok se konal v sobo-
tu 13. 6. 2016 u rybníka Ve Struhách 
v Chomutovicích. V kategorii žáků se 
sjelo celkem 19 družstev z blízkého 
i vzdálenějšího okolí. Všechny pokusy 
útoků byly úspěšně dokončeny a přihlí-
žející diváci obdivně komentovali výko-
ny nejmenších. Všechny děti byly od-
měněny drobnými dárky a medailo-
vé pozice poháry a medailemi. Druž-
stvo mladších žáků SDH Popovičky se 
umístilo na krásném 4. místě s časem 
0:30,50.

V odpolední části proběhla soutěž 
v kategorii žen a mužů. Na startovní 
listině bylo celkem 7 družstev. Druž-
stvo mužů obsadilo výborné třetí mís-
to s časem 0:36,36. 

Složení družstva:

LP  Jaroslav Švehla

PP Jakub Ševčík

Rozdělovač Martin Lehovec ml.

Béčkař Martin Lehovec 

Koš Tomáš Hloušek

Savice Rostislav Ševčík

Strojník David Ševčík 

Nejrychlejší čas a putovní cenu v po-
době hasičského autíčka si pro letošní 
rok odvezlo družstvo Křížkového Újezd-
ce. Družstva na medailových pozicích 
opět obdržela krásné poháry a diplo-
my za účast. Počasí akci přálo a zdejší 
prostředí u rybníka a lesa Ve Struhách 
navodilo příjemnou atmosféru sportov-
ního dne. 

     
  -jš-

Život v obci



11

V sobotu 23. dubna 2016 vyrazil náš 
sbor na závody do Čelákovic, kde se 
konal Memoriál Ladislava Báči v požár-
ním sportu. 

Naši mladší žáci se na tento závod 
připravovali již od začátku dubna, jak-

sbor nemá, a tak družstvo soutěží pou-
ze ve složení šesti členů. Mladší žáci 
mohou běhat požární útok až v počtu 
osmi členů.

Do Čelákovic jsme vezli zpět putovní 
cenu v podobě hasičského autíčka na 
podstavci, kam za rok 2015 přibyl ští-
tek s nápisem SDH Popovičky.

VELKÝ ÚSPĚCH MLADÝCH HASIČŮ 
SE OPAKOVAL I LETOŠNÍ ROK 

Nikoho z nás nenapadlo, že si tuto 
cenu povezeme i pro letošní rok zpát-
ky domů. Družstvo mladších žáků ob-
hájilo vítězství s časem 0:27,98 s. Prů-
běh závodu byl napínavý, skoro až dra-
matický. Náš sbor startoval jako před-
poslední, soutěží se na dvě kola. První 
pokus se nevydařil podle našich před-

stav, a tak se do druhého kola děti vy-
hecovaly k lepšímu výkonu, který se 
stal časem vítězným.

Konkurence byla veliká, na startovní 
listině bylo 17 družstev z okresu Pra-
ha-východ, kde se naše obec opro-
ti městům jako Stará Boleslav, Čeláko-
vice, Lysá nad Labem a dalším vůbec 
neztratila. 

Složení vítězného družstva:

Levý proud Markéta Zichová
Pravý proud Viktorie Borovičková
Rozdělovač Adam Lehovec
Béčka Ivana Štěpánková
Koš, savice Tomáš Lehovec,
 Kateřina Švehlová 
Strojník trenér

   -jš-

mile počasí dovolilo tréninky na návsi 
v Chomutovicích. Jelikož děti odrůsta-
jí a „stárnou“, některé se již věkem řadí 
do starších žáků, ale toto družstvo náš 

Život v obci



12

ČISTO DOMA I V OBCI
Začátkem dubna proběhl tradiční úklid obcí. Děkuji všem, kteří se 
akce zúčastnili a pomohli uklidit odpadky, zamést cesty a chodní-
ky, vyčistit příkopy, prořezat keře a mnoho dalších věcí, díky kterým 
naše obce opět prokoukly.

Ve stejném termínu byly přistaveny i kontejnery na domovní od-
pad a proběhl svoz nebezpečného odpadu. Obě služby byly oprav-
du hojně využity, takže většina velkoobjemových kontejnerů musela 
být ještě v průběhu víkendu vyměněna za prázdné. 

Václav Škorpil
místostarosta 

Život v obci



13

DĚTSKÝ DEN
Tak jako každý rok měly děti i letos možnost oslavit na návsi 
v Chomutovicích svůj svátek. Čekalo je odpoledne plné sou-
těží, sportovních a tvořivých aktivit a jiných zážitků. 

Pro děti byly připraveny soutěže, za které získávaly sladké 
odměny. K vidění byly úctyhodné sportovní výkony v podobě 
skákání v pytli, v chůzi na chůdách, obratnosti a šikovnosti 
při přenášení ping-pongového míčku na lžíci nebo při střel-
bě na hokejovou branku. Dále je čekaly vědomostní a do- 
vednostní soutěže ve skládání puzzlí, řešení hádanek, oma-
lovánkách, přebírání hrachu, soutěže poznej a ochutnej ovo-
ce a zeleninu a lovení kuliček z modrého slizu . 

 Celým odpolednem provázel známý 
moderátor Petr Srna, který uvádí dět-
ské pořady na Déčku. Jako doprovodný 

program byla ukázka policejního vozu 
OP Vestec, hasičského zásahového vo-
zidla hasičů Průhonice, obcemi projíž-
děla vyhlídková tramvaj, která vzbudila 
u dětí i dospělých velký zájem. 

Soutěží pro dospělé byl kvíz, kte-
rý byl zaměřen na znalosti o na-
šich obcích. Dva výherci obdrželi 
víno zn. Popovičky. 

Komu je zasvěcen kostel 
v Popovičkách?

Kolik stromů bylo vysázeno 
na stezce Petrovy Vrchy? (tole-
rance ±5 stromů)

Počet žen v zastupitelstvu 
obce? 

Dubnový nejvyšší rychlost-
ní rekord v obci změřený obec-
ní policií? (tolerance 
±5 km/hod)

  Počet čísel popisných v Nebře-
nicích? 

Život v obci



1414444444444

Dále bylo pro děti připraveno stříká-
ní na hasičský terč, bublifuk s mega 
bublinami, malování na obličej, 
skákací atrakce a také výroba pla-
cek-odznaků, které si děti samy na-
malovaly. Tato dílnička se líbila i teen-
agerům. Jako speciálně hodnocená 
disciplína byly běhy po trávníku na 
krátkou vzdálenost v několika kate-
goriích, při nichž byla možnost zís-
kat krásné ceny. 

Dospělí se zase rádi zastavili u tra-
dičního Huntovického stánku, kde se 
dalo příjemně posedět a občerstvit. 
Počasí průběh dětského dne v jeho 
druhé polovině pokazilo, ale déšť na 
závěr ustal a tak se mohl dětský den 
ukončit konfetovým ohňostrojem. 

Všem, co se na chomutovické návsi 
zasloužili o spoustu dětských úsměvů 
a radosti, rádi také tímto způsobem vy-
řizujeme velké poděkovaní. 

-jš-

Život v obci



15

Život v obci



16

DUBNOVÝ KARNEVAL 
PRO DĚTI I DOSPĚLÉ
Jedno uplakané dubnové odpoledne se v modletickém sále sešlo opět 
mnoho krásných masek. Zábavným odpolednem provázel moderátor 
Karel Moravec, který za pomoci asistentek dokázal nejen upoutat a roz-
dovádět děti, ale strhnout i rodiče, kteří se velmi aktivně zapojili do pro-
gramu. Na parketu se celou dobu pohybovali také maskoti Večerníček, 
Křemílek a Vochomůrka, kteří se toto odpoledne stali nejfotografovaněj-
šími objekty. Rodiče i děti si připravený program určitě užili a mají krás-
né vzpomínky či fotky.

O zábavu pro dospělé se pak večer staral DJ Oldřich Burda. Večer 
byla atmosféra také jedinečná. Návštěvníci zavzpomínali na osmdesátá 
léta, což umocnila výborná příprava kostýmů a doplňků v podobě tuze-
xových bonů, céček či džínových bund a plísňáčů. Sálem zněly písnič-
ky z těchto let, které byly doplněny promítáním videoklipů, u kterých se 
všichni dobře bavili. 

-jš-

Fotografi e jsou umístěny na modletice.rajce.idnes.cz 

NOHEJBALOVÝ TURNAJ 

TERMÍN 

24. ZÁŘÍ 2016 | OD 9.00

MÍSTO KONÁNÍ 

CHOMUTOVICE-NÁVES

DRUŽSTVA 

3ČLENNÁ

PŘIHLÁŠKY 

DO 17. ZÁŘÍ 2016 | JAROSLAV ŠVEHLA ml.

723 814 131 | SVEHLA8@SEZNAM.CZ

POŘADATEL 

OÚ POPOVIČKY & SDH POPOVIČKY

O POHÁR STAROSTY OBCE

Život v obci



17

KALENDÁRIUM 
– aneb na co se může-
me těšit v roce 2016

23. 7.   HAWAJSKÁ REGATTA, Neckyjáda, 
rybník Ve Skále, jízda na čemkoliv, 
Dobřejovice

13. 8.  HASIČSKÁ ZÁBAVA OKRSKU Č. 3, 
od 20.00 hodin na návsi, Křížkový 
Újezdec, hraje skupina Veget 

27. 8.   MODLETICKÉ ZVONĚNÍ od 13.00 
do 23.00 hodin, nádvoří zámku, 
Modletice

17. 9.   ROZLOUČENÍ S LÉTEM, od 16.00 
hodin, dětské hřiště Na Stádlech, Popo-
vičky, hraje skupina Pod Altánem + letní 
kino

24. 9.  NOHEJBALOVÝ TURNAJ o putovní 
pohár starosty obce Popovičky od 9.00 
hodin, hřiště Chomutovice náves

24. 9.  PODZIMNÍ BĚHÁNÍ, Herink

29. 10. LAMPIONOVÝ PRŮVOD, Popovičky

12. 11.  MYSLIVECKÁ POSVÍCENSKÁ 
ZÁBAVA, zámecký sál v Modleticích 
od 20.00 hodin, pořádá MS Dobřejovice 

18. 12.  ADVENTNÍ SETKÁNÍ od 15.00 hodin 
v Chomutovicích na návsi 

NĚCO PRO VĚTŠÍ…
V polovině května jsme instalovali nové herní prvky na dět-
ské hřiště – byla zde umístěna lanová prolézačka a fotbalové 
branky. Prolézačka je určena pro děti do 15 let, branky sa-
mozřejmě pro všechny, tedy i pro nás dospělé.

Celá akce byla fi nancována z rozpočtu obce, na další prv-
ky se snaží OÚ získat dotace. Jedná se o prvky, které si zvo-
lily samy děti při internetovém hlasování, tak držme palce, 
abychom prostředky získali. 

Všechny současné herní prvky mají potřebné atesty a jsou 
průběžně kontrolovány certifi kovanou osobou. 

Renata Stoklasová
zastupitel 

Život v obci



18

Můžete nám o sobě něco prozradit? 

Jmenuji se Jaroslav Švehla, je mi 
52 let, narodil jsem se v Chomutovi-
cích a myslivosti se věnuji prakticky 
od narození. Funkci mysliveckého hos-
podáře vykonávám 13 let, dále je na 
obdobné pozici ustanovená myslivec-
ká stráž. Aktivně se myslivosti věnu-
ji od 18 let, kdy jsem složil zkoušku 
z myslivosti a získal svůj první lovec-
ký lístek. Do něho jsem si s pýchou ne-
chal zapsat svoji první loveckou zbraň. 
Byla to broková kozlice neboli brokov-
nice zn. ZH 221. V té době jsem neměl 
na kulovou zbraň nárok, ale v součas-
né době, kdy jsou všechny zbraně evi-
dovány a zapsány ve zbrojním průka-
zu, není problém pro každého adepta 
myslivosti po složení zkoušky z mysli-
vosti získat obě tyto zbraně.

102 kusů a slepice 147 kusů. Dále se 
v revíru nachází černá zvěř, která v naší 
honitbě nemá normované stavy, tudíž 
nemůže být lovena dle zákona o mys-
livosti. Černá zvěř do dvou let se může 
lovit normálně a nad dva roky pouze 
na povolení životního prostředí. Toto se 
vztahuje i na škody způsobené černou 
zvěří na soukromých pozemcích.

Kolik času vám myslivost „zabírá“?

Každý člen dle provozního řádu od-
pracuje pro mysliveckou společnost 
65 hodin. Já sám trávím myslivostí 
spoustu času, není to jen chození po 
lese, ale jsou to schůze, brigády, vete-
rinární vyšetření, kulturní akce (mysli-
vecký dětský den, posvícenská zábava 
a myslivecký ples), a v neposlední řadě 
administrativa.

Je u vás v rodině někdo, kdo se ak-
tivně věnuje myslivosti jako vy? Máte 
pokračovatele rodu?

Ano, myslivosti se věnuje můj otec, 
bratr a profesionálně myslivost provo-
zuje moje dcera Anna.

Je u nás v okolí nějaký druh zvěře, 
který už běžně nevídáme?

Koroptev polní, z důvodu velkoplošné-
ho hospodaření na pozemcích (chybí 
přirozený kryt pro zvěř).

Jaké nešvary myslivce trápí? 

Nekultivovanost lidí při pohybu v příro-
dě, majitelé psů s volným pohybem na 
prostranství a v neposlední řadě čtyř-
kolky.

Můžete nám říct něco o nemocích 
zvěře a jejich léčení?

Po dlouhodobé spolupráci s fi rmou 
BIOPHARM CHOTOUŇ a MVDr. Ale-
šem Kyralem provádí sdružení odčer-
vení spárkaté zvěře na motolici jaterní 
a plicní červy.

Byl jste někdy u nějakého zranění na 
honu?

Zaplať pánbůh ne!! Často jsem ale pří-
tomen likvidaci zvěře sražené doprav-
ními prostředky.

Zeptat se musím, proč zrovna mysli-
vost?

Pohyboval jsem se v této zelené rodině 
od mala, otec mě k tomu vedl.

Co vy a lovecký pes?

Já sám k nim mám velice kladný vztah. 
Doma jsem měl již pět loveckých psů 
(výmarský ohař, německý krátkosrstý, 
irský setr a jezevčík hladkosrstý), kte-
ří byli úspěšně dovedeni k podzim-
ním zkouškám. Zkoušky psa opravňu-
jí k výkonu práva myslivosti. Dále naše 

HOSPODÁŘ S FLINTOU

Jak se jmenuje sdružení, které máte 
na starosti, kolik čítá členů a jaká je 
rozloha honitby?

Jmenujeme se Myslivecké sdružení 
Dobřejovice, k dnešnímu dni máme 
38 členů, před pěti lety jsme měli až 
52 aktivních myslivců. Výměra honitby 
je 1606 ha, hospodaří se na pozem-
cích pronajatých od Honebního spo-
lečenstva Popovičky, které zastupuje 
vlastníky těchto pozemků. Na tuto vý-
měru honitby je sčítaný stav zvěře ná-
sledující: srnčí zvěř 93 kusů, zajíc pol-
ní 248 kusů, bažant obecný – kohout 

Život v obci



19

Jak daleko běží zajíc do lesa?
Jenom do půlky, pak už běží z lesa.

Na kterou stranu padne zajíc, když 
ho střelíš?
Na chlupatou.

Zdali se loví březí srna?
Loví, srna má utajenou březost.

Na kterém stromě hnízdí bažant?
Na žádném, hnízdí na zemi.

MS pořádá pravidelné podzimní zkouš-
ky ohařů a malých plemen, dále pak 
všestranné zkoušky psů, kde musí pes 
prokázat ještě větší odbornost než při 
zkouškách podzimních.

Co to obnáší, když se řekne slovo 
MYSLIVEC?

Myslivec není jen ten pán v zeleném 
oblečku, ale ten, který má na zádech 
batoh, ať je zima nebo horko. V ruce 
nese pytel se senem, ať to tý zvěři 
zanesem. V tomto období senoseče 
procházíme porosty a snažíme se za 
pomoci našich čtyřnohých kamarádů 
zachránit co nejvíce nové rodící se po-
pulace. Dále potom zajišťujeme různé 
práce pro okolní obecní úřady, v míst-
ním katastru jsme vysadili 300 smrč-
ků, které nám zajistil OÚ Popovičky.  
V katastru Dobřejovic myslivci sebrali 
několik tun odpadu okolo komunikací.

Zmínil jste mysliveckou stráž, můžete 
nám vysvětlit, oč jde?

Myslivecká stráž je člověk, kterého na-
vrhlo myslivecké sdružení a MÚ Říča-
ny, kde mu byl vystaven odznak a prů-
kaz myslivecké stráže. MS je postave-
na na úroveň veřejného činitele, což ho 
opravňuje kontrolovat osoby pohybují-
cí se v revíru mysliveckého sdružení.

Myslivecká hantýrka či latina se po-
užívá při různých loveckých příležitos-
tech. Například při pasování nových 
členů sdružení, při závěrečném pose-
zení po lovu a v neposlední řadě při po-
slední leči…

Tímto bychom náš rozhovor ukončili, 
děkujeme za příjemné povídání ve sty-
lově zařízené pergole, kde i na stole byl 
myslivecký ubrus a lustr z paroží. Všu-
de na nás dýchala myslivecká atmosfé-
ra, bylo hned poznat, že jsme v rodině, 
kde je myslivost velkým koníčkem…

-mš- -jš-

Radka Štantejská | 602 600 947 | www.radostvmisce.cz

Příklady myslivecké 
latiny:

Život v obci



20

Tiráž:
Místní zpravodaj pro Popovičky, Nebřenice a Chomutovice vydává obec Popovičky.
Pověřený zástupce OÚ Ing. Jaroslav Richter, odpovědná redaktorka Monika Ševčíková. DTP: Jakub Procházka
Distribuce: OÚ a SDH Popovičky, náklad: 220 ks.
Autoři textů: -mš- Monika Ševčíková, -jš- Jana Švehlová, -vš- Václav Škorpil, -iš- Ivana Štěpánková, -mf- Miroslava Formánková, 
-rs- Renata Stoklasová, -mk- Marek Kubr, -pd- Petr Doubek, -jr- Jaroslav Richter.

METODICKÉ 
CVIČENÍ SOS 
EXTREME 2016
„Naši“ policisté z Vestce se letos v květnu zúčastnili osmé-
ho ročníku soutěže záchranářských posádek extrémního me-
todického cvičení SOS EXTREME 2016. Naše družstvo se 
mezi celkem 18 posádkami neztratilo, nakonec skončilo na 
krásném dvanáctém místě.

Organizátoři si pro soutěžní družstva, která byla tvořena 
ze zdravotníků, městských policistů, kynologů, profesionál-
ních i dobrovolných hasičů, připravili několik těžkých situací 
zaměřených na fyzickou i psychickou odolnost týmů. Cílem 
modelových situací ale nebylo jen zjistit, zda týmy zvládnou 
fyzickou část soutěže, ale zejména umožnit další vzdělává-
ní soutěžících, neboť na všechny úkoly dohlíželi zkušení roz-
hodčí z řad zdravotníků, lezců, ale i hasičů.

Za naši obec velice oceňuji přístup k průběžnému vzdělá-
vání a tréninku policistů.

Zdeněk Vočka, Václav Škorpil
FOTO: Martin Kramer, Zdeněk Vočka

První pomoc zraněnému

Radek Bus 

– náš okrskář

Velmi realistická simulace zranění

Michal Typl, Jan Müller, Tomáš Gruzs, Tomáš Keckr

Život v obci


